courir jusques au premier jour d'avril qui sera l'an mil trois cens cliieun-

quante et trois, parmy trois cens livres de tournois, monnoie coursaule en

no conleit de Ha} nnau, que nous y avons lan, si comme il appert et est

plus plainement contenut ens es lettres sour chou faittes que li eskievin

de nodilte ville de Mons en ont de no chier singneur et père, auquel Dieus

faiche boine miercliit, et comme no ville de Mons devant ditte soit kerkie

et agrevée de pluiseurs rentes à vie et à hiretage et de pluiseurs debles,

lesquelles ne pueent mies boinement yestre paiies sans le ditte asisse

courir: nous, considéreit Testât de no ditte ville, pour le pourfit et l'uti-

liteit évident de no ville de Mons devant ditte , volons
,
gréons et à

chou nous consentons que après les trois anées que lidilte asisse a

encore à courir , dont li darrainne faura au premier jour d'avril qui

sera l'an mil trois cens chicunquante et trois, que li ditte asisse keure

et soit ralongie en le fourme et en le manière que elle couroit au jour de

le datte de ces présentes lettres, douse ans prochains continuelz ensuiwans

l'un apriès l'autre, parmy trois cens livres de tournois, monnoie coursaule

en no conteit de Haynnau, que nous en avons cescun an le tierme des douse

anées devant diltes, et non plus, à payer, à deus paiemens l'an, c'est assa-

voir le moitiet au jour saint Martin en hivier et l'autre moitié! à le Paske

apriès ensuiant, et ensi d'an en an, le tierme des douse anées devant dittes

durant. Et tous li remanans de chou que li ditte asisse vaurra ne pora val-

loir par tout le terme des douse anées dessus dittes, est, sera et doit yestre
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no ditle ville de Mons pour payer les renies à hirelage et à vie et les debtes

que no ditte ville doit et devera, et pour mettre et convretir es ouvrages

de le frunietet de no ditte ville et en autres nécessités ù il sanllera nos dis

eskievins plus grans pourfis. Et tout chou que noi eskicvin devant dit

feront et ordeneront de l'asisse devant ditte en le manière que dit est.

nous, pour nous et pour nos hoirs, l'avons enconvent à tenir et à faire

tenir ferme et estaule, sauf chou que de le ditte absisse, nous, no hoir ne

nos hoslels ne devons, ne deverons point. Et mandons et commandons à

tous nos baillieus, prévos, maïeurs et à tous nos autres sergans et à chas-

cun par lui, que à le requeste de nos dis eskievins u de leur massart, il leur

fâchent tenir ferme et estaule tout chou que deseure est dit, et leur fâchent